

**PREFEITURA DE MARIALVA**

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 - Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8986 / 2022 Ordinário Nº da Liquidação: 1 / 2022 Data: 23/12/2022

Credor: 102731 - SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

Endereço: Comercial: Avenida Vidal Lourenço, 270 - - C.E.P. 86380000 - Andirá - PR

C.N.P.J.: 09.943.233/0001-00 Insc. Est.:

Orgão: 09. SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA		Processo.....: 392/2.022,00	
Unidade: 09002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE		Tipo de Licitação: Pregão	
Prog. Trabalho: 08.243.0006.6.077. SERVIÇO DE CONV. E FORT. VINCULOS (SCFV) PARA CRIANÇ			
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO		Nº Licitação.....: 80/2.022,00	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE			
Valor do Empenhado 529,16	Saldo Anterior do Empenho 529,16	Valor Liquidado 462,04	Saldo Atual do Empenho 67,12

Motivo: Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Lote, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

OFICINA PRO ARTE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
104437	2,00	UNID	APAGADOR DE QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES	3,30
104478	2,00	CAIXA	CLIPES GALVANIZADOS Nº 2/0 CAIXA COM PESO LIQUIDO	9,91
104479	2,00	CAIXA	CLIPES GALVANIZADOS Nº 8/0 CAIXA COM PESO LIQUIDO	9,91
104514	2,00	CAIXA	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/13,	24,36
104517	20,00	CAIXA	LÁPIS DE COR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA COM 12	11,52
104526	10,00	CAIXA	MASSA DE MODELAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA	2,80
104566	1,00	UNID	QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FÓRMICA	69,48
104562	10,00	UNID	TINTA GUACHE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTE COM 25	3,92

Documentos Fiscais:

	Nº Documento	Valor	Série	Data
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	3281	462,04	1	20/12/2022

Valor Liquidado a Pagar : 462,04

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado 23/12/2022	Data do Empenho 03/11/2022
Liquidado por Eduardo Nascimento	Observação 	

RECEBEMOS DE SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000003281 SÉRIE 001
EMISSION: 20/12/2022 - DEST / REM: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - VALOR TOTAL: R\$ 462,04		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000003281 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4122 1209 9432 3300 0100 5500 1000 0032 8113 9154 3522 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		141220308871168 20/12/2022 16:57:01	
VENDAS					
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF			
9044634691		09.943.233/0001-00			

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL				76.282.680/0001-45		20/12/2022	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA							
ENDEREÇO				BAIRRO / DISTRITO		CEP	
RUA SANTA EFIGENIA, 680				CENTRO		86990-000	
MUNICÍPIO				UF		HORA DA SAÍDA	
MARIALVA				PR		16:57:01	
FONE / FAX				INSCRIÇÃO ESTADUAL			
(44)3232-8383							

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CALC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		462,04	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		462,04	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
RAZÃO SOCIAL				0 - REMETENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE				ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
3				VOLUME(S)		SRC							

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CODIGO DO PROD / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	
10236	APAGADOR QUADRO BRANCO STAR	96039000	0102	5102	UN	2,00	3,30	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4942	CLIPS 2/0 CX 500G WIREPLAST	83059000	0102	5102	CX	2,00	9,91	19,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7044	CLIPS 8/0 CX 500G WIREPLAST	83059000	0102	5102	CX	2,00	9,91	19,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4746	GRAMPO 23/13 CX/5000 BACCHI GALVANIZADO - 622158	83052000	0102	5102	CX	2,00	24,36	48,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	LAPIS DE COR 12 FABER SEXTAVADO KIT C/LAPIS/BORRACHA/APONTADOR - 120112+2N	96091000	5102	5102	UN	20,00	11,52	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17504	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR MAGIX - MG210	34070010	0102	5102	UN	10,00	2,80	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3037	QUADRO BRANCO 120X90 C/ MOLDURA DE MADEIRA SOUZA	96100000	0102	5102	UN	1,00	69,48	69,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15570	TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS PIRATININGA	32131000	0500	5405	UN	10,00	3,92	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com.

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRÊNCIA
- ☒ PREGÃO
- ☐ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

C. 349/2022

Nº 80/2022 DE 12/09/22

Amo longo novemb

Rosilene
ROSILENE PAVEZI DO AMARAL
DIRETORA ADMINISTRATIVA
CPF: 620.468.349-20

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
ENTREGA: 58950 PDV: 104599 EMPENHO: 8916/2022 DEPTO: ASSISTENCIA SOCIAL			
BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0891-5 - C/C: 17240-5			

Ofício 902/2022

17/11

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2022****NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA****8916 / 2022****Espécie:****Data Emissão: 21/10/2022****Página 1 / 2****FORNECEDOR: 102731 - SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA****CNPJ: 09.943.233/0001-00****Insc. Estadual:****ENDEREÇO: Avenida Vidal Lourenço, 270****BAIRRO: Distrito Industrial CIDADE: Andirá - PR****CEP: 86.380-000****TELEFONE: (43)99677-6229 E-MAIL:****Processo: 392/2.022****Nº. Solicitação: 10.484/2.022****Modalidade: Pregão****Nº Licitação: 80/2022****Nº Contrato: 349/2022****Data Publicação: 12/09/2022****ID Contrato: 2022349****Loc./Interv. Obra: /****Cód. Bem:****Subvenção: /****Empenho: 8.986/2.022****Órgão: 09 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA****Unid. Orçamentária: 09.002. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE****Função: 08 Assistência Social****Sub Função: 243 Assistência à Criança e ao Adolescente****Programa: 0006 ASSISTÊNCIA SOCIAL****Projeto/Atividade: 6077 SERVIÇO DE CONV. E FORT. VINCULOS (SCFV) PARA CRIANÇAS DI****Nat. da Despesa: 3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO****Desdobramento: 07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO****SubDesdobramento: 99 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****Fonte de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE****Recurso:****Contrapartida:****Não****Convênio Nº.: /**

JUSTIFICATIVA: Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Lote, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

OFICINA PRO ARTE**PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias****LOCAL DE ENTREGA: RUA ROTARY 241- CENTRO****MARIALVA - PR****ATRAS DA DEFESA CIVIL****FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal****FISCAL DE CONTRATO: -**

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	104437	APAGADOR DE QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BASE EM PLÁSTICO COM ESPAÇO PARA GUARDAR MARCADORES PARA QUADRO BRANCO - Marca: STAR	UNID	2,00	3,300	6,600
2	104478	CLIPES GALVANIZADOS Nº 2/0 CAIXA COM PESO LIQUIDO DE 500G. - Marca: WIREPLAST	CAIXA	2,00	9,910	19,820
3	104479	CLIPES GALVANIZADOS Nº 8/0 CAIXA COM PESO LIQUIDO DE 500G - Marca: WIREPLAST	CAIXA	2,00	9,910	19,820
4	104510	GRAMPEADOR 50 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 50 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6 - Marca: GATTE	UNID	2,00	33,560	67,120
5	104514	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA COM 5000 GRAMPOS - Marca: BACCHI	CAIXA	2,00	24,360	48,720
6	104517	LÁPIS DE COR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA COM 12 CORES E UNIDADES DISTINTAS DE CORES, ATÓXICO, SEXTAVADO, PINTADO, FABRICADO COM MADEIRA REFORÇADA. EMBALAGEM DE ARMAZENAMENTO EM PAPELÃO. DEVE INCLUIR KIT, DE ACORDO COM A CONFEÇÃO DA EMPRESA, COM NO MÍNIMO 1 BORRACHA BRANCA E 1 APONTADOR NA PRÓPRIA	CAIXA	20,00	11,520	230,400

Rita Heloise Ferreira Speigel
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8916 / 2022

Espécie:

Data Emissão: 21/10/2022

Página 2 / 2

		EMBALAGEM. - Marca: FABER-CASTELL				
8	104526	MASSA DE MODELAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA DE MASSA DE MODELAR, COM EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS E QUE PODE SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES/UNIDADES DISTINTAS. PESO MÍNIMO: 179 GRAMAS. - Marca: MAGIX	CAIXA	10,00	2,800	28,000
9	104566	QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, 90 X 120 CM, COM 02 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR, SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA - Marca: SOUZA	UNID	1,00	69,480	69,480
10	104562	TINTA GUACHE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTE COM 250 ML. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE DESPESA PELA SECRETARIA REQUISITANTE - Marca: PIRATININGA	UNID	10,00	3,920	39,200
					Total:	529,16

Rita Heloise Ferreira Spiegel
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgentin
Secretário Municipal de Administração



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: **PREFEITURA DE MARIALVA**

Agência: : 22780

Conta : 53805 CONTA F P M

Lote nº: 3/2023

Data : 16/01/2023

Conta Creditada **SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA**

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 0891-5

Conta: 17240-5

Valor Pago: **462,04**

NºAutenticação: **406B40AEE8B95FEB**